# Judicum

**P**ost mortem  
Isido, **H**istoria libri  
indicu<sup>r</sup> nō pua myste-  
rioꝝ idicat sacramēta.  
**P**ost iōsue enī succe-  
dunt indices sicut post  
christū apostoli. ⁊ ecclē-  
siarū rectores ad regē-  
dos fideles. quos ipse  
ad spē pmissionis eter-  
ne pdicit. **P**er omia  
aut̄ in hoc volumine in-  
daici populi delicta. ⁊  
seruitus clamorꝝ eoꝝ  
⁊ miseratio dei ptinen-  
tur. **M**ultis enī annis  
p peccatis suis seruierūt  
⁊ cōuersi liberati sunt.  
qꝝ peccata nostra vires  
hostibꝝ p̄bent. ⁊ quan-  
do malū facimus in cō-  
spectu domini confor-  
tant aduersarij nostri.  
id est. demones. **L**um  
autē cōvertimur susci-  
tat deus iudices ⁊ sal-  
uatores. i. principes et  
doctores quos mittit i  
auxilium eoꝝ qui toto  
corde clamāt ad teū.

**A**UGU. In fine libri ihesu naue breuiter narrator porrexit historiam quousq[ue] filij israel ad colédos deos alios declinauerunt. In hoc autem libro ad ordinem redit quomodo sequentia gesta fuerint post mortem ihesu naue. Non ergo ab illo tempore incipit liber quo populus ad coléda simula- cra defluit sed a prioribus interpositis temporibus quibus ea gesta sunt post que ad illa puerit. **I**udas ascendet eccl. Aug. Querit utrum aliquis homo iudas vocabatur an ipsam tribum de more sic appellauit. Sed illi qui interrogaverant dominum ducem requirebant unde putat enim ex glorium hominis nomine. Sed quod non sollet duces nominare scriptura cum constituantur nisi memorata etiam origine parentum et constat post ihesum duces habuisse populum israel: quod ruz primus gothoniel filius cenez recte intellegitur nomine iude tribum iudas fuisse significativa ab ipsa enim voluit dominus incipe conteri chananeos. Et cum populus de duce interrogaret ad hoc valuit responde bellari adversari.

garet ad hoc valuit responso commi. ut iacent ex eis nomine ab inimico  
populo bellari aduersum chanancos. dixit ergo iudas ascendet. et sequitur.

**L**iber sopherim quē nos Judi-  
cum appellamus Incipit.

**O**st mor  
tem iōsue. cōsu  
lucrunt filij isra  
el dominū dicē  
tes. **Q**uis ascē  
det ante nos cō  
tra chananē. t erit dux belli: **D**i  
xitq̄ dominus: **J**udas ascendet.  
**E**cce tradidi terrā in manu ei⁹. **E**t  
ait iudas simeoni fratri suo. **A**scen  
de mecum in sortē meam. t pugna  
cōtra chananē: vt t ego pgam te/  
cum in sortē tuam. **E**t abiit cum eo  
simeon. **A**scenditq̄ iudas t tradi-  
dit dominus chananē ac phere-  
zum in manus eoz. t pcusserunt  
bezech decem milia viroz: inuenie-  
runtq̄ adonibezech i bezech. t pu-  
gnauerūt cōtra eum. ac pcusserunt  
chananē t pherezē. **F**ugit autē  
adonibezech. quē psecut⁹ p̄rehen-  
derunt celsis summitatibus manu-  
um eius ac pedū. **D**ixitq̄ adonibe-  
zech. **S**eptuaginta reges amputa-  
tis manū ac pedū summitatibus  
colligebāt sub mensa mea ciborū  
reliquias: sicut feci. ita reddidit mi-  
hi deus. **A**dduxerūtq̄ eum in hie-  
rusalē t ibi mortu⁹ ē. **O**ppugnātes  
ergo filij iuda hierusalē. ceperūt cā  
t pcusserunt in ore gladiū tradētes  
cunctam incendio ciuitatē. **E**t po-  
tea descendētes pugnauerūt con-  
tra chananē qui habitabat in mō  
anis. t ad meridiē in campestrib⁹

C.

I.

Dergensq; iudas ptra chananę qui habitabat in hebron cuius nomen fuit antiquitus cariatharbe p cussit sesai et hayman et tholmai: at q; inde pfectus abiit ad habitatores dabir. cuius nomē vetus erat cariathzepher. i. ciuitas litteraruz Duxitq; caleph. Qui pcusserit cari atzepher et vastauerit eam dabo ei aram filia meam vxorē. **L**unc ce pisset eam othoniel filius cenez frater caleph minor: dedit ei aram filiam suā p̄iugem. **N**uā pgentem in itinere monuit vir suus ut peteret a patre suo agrū. **N**uē cum suspi rasset sedes i asino. dixit ei caleph: **Q**uid habes? **A**t illa respōdit. Da Aug. lxx. redēptionē aque terrā. s. de eius f. uerbis aquā redimeret. cuius inopia erat in illis regionib; ad quas nupta ducebat mihi benedictionē: quia terra; arē tem dedisti mihi: da et irriguā aq̄s. Aug. lxx. redēptionē excelsoz et redemptio nem humilium fluentoz subaudis q; vel monta nis vel in campestribus fluunt **D**edit ergo calcph irriguū super et irriguum inferius. **F**ilij autem cincī cognati moysi ascenderūt de ciuitate palimax cum filijs iuda in desertum sortis eius qd ē ad meridiem arath: et habitauerūt cum eo **A**biit aut iudas cum symcone fra tre suo. et pcusserūt simul chananę qui habitabat in sephat. et interficerunt eum. **C**locatumq; ē nomen vrbis horma. i. anathema. **L**epit q; iudas gazam cum finibus suis. et ascalonem. atq; accharon cum terminis suis. **F**uitq; dominus cū iuda et montana possedit. **N**ec potuit delere habitatores vallis: q;

**I**2 dixit iudas ad simonem  
fratrem suum. tribus s.  
ad tribum. Non enim  
ad huc viuebat filii ia-  
cob. quia sic appellati sunt.  
**M**anifestum est tribus  
iuda alterius sibi tribu-  
auxiliu postulasse. quod

**D**icitur q[uod] caleph  
qui percusserit.

**A**ng. **Q**uicunqp ges  
serit ciuitatē litteraruz  
z cepit eam. **d**abo ei fi-  
liaz meā in vxore. **h**oc  
in libro ihesu memorā-  
tum ē. **S**ed utrū ihesu  
viuente sit factū. z nūc  
recapitulatū. **A**n post  
ei<sup>o</sup> mortē proqui dictū ē  
**J**udas ascēdet. z cepit  
iudas bellare protra cha-  
nangos. **I**n quo bello  
omnia hec gesta nar-  
rant. merito queritur.  
**S**ed credibilius ē pro  
mortē ihesu factū. **L**uc  
autem pro plepsim. i. pro  
occupationem memo-  
ratū. sicut z alia. **N**ūc  
enim cum rea gesta ad

enim cum res gelte ad  
uersus chanancos tri-  
bus inde exponeretur.  
ita sanctorum tunc ordi-

ita le narratōnis ordo  
pertinet iter cetera inde  
facta bellica. te q̄ post  
mortem ihesu minit me

mortem ihelu dixit do  
minus. **Judas** ascen  
det. 7 post hec ascen  
det filii ihesu

derat filij iuda pugna  
re aduersus chananę  
qui habitabat in mon  
tane austriacę.

tanis austrum 7 cam-  
pestrem . 7 abiit iudas  
ad chananeum . habi-  
tavit 7 deinceps 7 nunc

tantē i chebron . et exiit  
chebron ex aduerso .  
**P**omen autē chebron

erat cariatharboch et  
sepher. et percussit sesi et  
achiman. et tholmi. fi-  
lii eorum. et fons

lios enach .z ascende-  
runt inde ad ihabitā-  
tes dabir. **C**ui ante fu-

it nomen civitas litterarum. ⁊ dixit caleph  
Quicunqz percusserit

civitate litterarum sc.  
Cōstat ergo ex hoc or  
dine gestarum rerum  
nostre extra Iesu h.

post mortem ihelu hoc  
eē factum. Cum ergo  
civitates date ipsi ca  
lendit in me exponit.

leph memorarent acce  
pta occasione narrat  
or q postea gestu

est preoccupauit. **N**ec  
tamen hic frustra arbi-  
tror. **H**ę filia caleph-

data i victoris pmiuz  
bis scriptam memorasse  
uit dominus cū iuda-re

**D**icitur. Nec potuit delere habi. zc. In hoc ipso fuit dominus cū iuda-re  
stringit enī deus p̄tius. etiā in cordib⁹ suorum sanctor⁹ nimie p̄speritatis

excessum. et in ius us eo rum conuertat inimicos non solum quando vincunt. sed etiam quando metuntur. Illud ad commendandam suam largitatem. hoc ad reprimendam eorum elationem. Inimicus enim sanctus est angelus satanae quem sibi datum colaphizantem dicit apostolus. ne magnitudinem revelationum ex tolleretur.

**I**ebuseum autem habita. Aug. Superius legie eades cunctis iuda capti in cunctis et interfecit in ea iebuseis. Sed secundum est hanc civitatem communem habuisse duas tribus iudam et beniam. sic ostendit omnia terra quae fecit ihesus. ipsa est enim iebusum quod et bierusalem. ideo hec duae tribus remanserunt ad templum domini quod cetera excepta tribu leui qui sacerdotalis sunt. et terras in divisione non accipit. legauerunt se a regno iuda cum ieroboam. Secundum est ergo a iuda civitate capta esse et incensam interfecit qui illic regni fuerat. sed non oes iebusenos exticatos vel qui extra civitatem erant. vel qui fugere poterant. Quos iebusenos admissos esse a filiis beniam. quibus cum iuda civitas illa erat communis in ea simul habitare. Quid ergo dicitur. Non hereditauerunt iebusei filii beniam. intelligendum est. quod tributarios facere non potuerunt. vel noluerunt. aut non hereditauerunt iebusei. quia non sine illo tenuerunt terram quam possidebant.

**M**anasses quo non delenit. August. Et non hereditavit manasses bethsan; qui est scitharum civitas ipsa hodie phibetur a tropolis dici. Potest autem mouere quomodo in illis iudeis multum a scithria diuisis potest esse scitharum civitas. Sed similiter potest mouere. quomodo tam longe a macedonia. alexander macedo condiderit alexandriam civitatem quod fecit longe lateque bellando. Sic etiam scite hanc condere potuerunt. Nam legie in historia gentium ymperiale scithas aliquando tenuisse.

**A**rtauites amorreus etc. August. Et contribulauit amorreus filii

falcatis curribus abundabat. Aug. hoc in libro ihesu dicitur est quod illo viuo dictum est sed hic recapitulatio memoriarum est cum ibi tribu iuda unde fuit caleph loquere scriptura deruntur caleph hebron sicut dixerat moyses: qui delenit ex ea tres filios enach. Iebuseum autem habitatorem hierusalē non deleuerunt filii beniam: habitauitque iebuseus cum filiis beniam in hierusalem usque in presentē diem. Domus quoque ioseph ascendit in bethel: fuitque dominus cum eis. Nam cum ob siderent urbem quod prīus luza vocabatur. videtur hominē egredientem de civitate. dixeruntque ad eum. Ostende nobis introitū civitatis. et faciemus tecum misericordiam. Qui cum ostendisset eis. percusserunt urbem in ore gladii; hominē auctorū illum et omnem cognitionem eius dimiserunt. Qui dimissus abiit in terram ethim et edificauit ibi civitatem vocauitque eam luzam quod ita appellatur usque in presentem diem. ¶ Ixx. et non hereditavit manasses bethsan que est scitharum civitas neque filias eius. et civitates quas ipsa tandem metropolis instauraverat.

**M**anasses quo non delenit bethsan et chanath cum viculis suis. et habitatores dor et iebaam et magedo cum viculis suis: cepitque chananus habitare cum eis. ¶ Idem pene ihesu tu haue et cuncte verbis dicitur. id autem hic per anacapheleotum dicitur aut hic per plebem dicitur. et aut hic per capitulandum. aut illuc preoccupando confortatus est israel fecit eos tributarios et delere noluit. Effrāim etiam non interfecit chananum qui habitabat in gazer: sed habitavit cum eo. zebulon non delenit habitatores tethron et naalon: sed

habituauit chananum in medio eius. factusque est ei tributarius. Aser quoque non delenit habitatores accohes et sidonis alab et zacharib et amman et aphech et roob; habitauitque in medio chananum habitatoris illius terre. nec interfecit eum. Neptalis quoque non delenit habitatores bethsames et bethanath. et habitauit iter chananum habitatore terre: fucrūtque ei bethsamite et bethanite tributarum. Artauites amorreus filios dā in monte: nec dedit eis locū ut ad planiora descenderet: habitauitque in monte bares quod interpretat testatio in baylon et salabim. Et ag grauata est manus domus ioseph: factusque est ei tributarius. Fuit autem terminus amorreus ab ascensi scorpionis et petra et superiora loca.

**A**scenditque an gelus domini. Aug. Et ascendit angelus cum ministris clautinōs modicē. Scriptor: hoc nomine appellant locum quod postea scripsit. Quoniam angelus domini super eum auctorū recidit: nō dum sic vocabat a plorazione enim nomē accepit quod grece claminos dicitur. Ibi etiam populus fleuit cum audiisset ab angelo uerba domini vindicantis in eos quod inobedientes suis sent. quod non exterminaverunt populos secundū pceptū eius quibus pugnauerunt et interfecerunt eligentes eos in battaglia facere quod perdere sicut dñs iustificat. Quid sine contemptu dei mandato. sine timore fecerunt ne hostes praese acius pugnarent. per salutē obtinenda. quod pro tributo non dando. si ne dubio peccauerunt vel spemēdo dei pceptū. vel non psumēdo quod eos posset quod pceptū adiunquere. Quid ideo per ihesum noluit eis dicere si tamē adhuc eo riuente iam fieri pceptū et nō potius pceptū do memoriatū fuerat. quod illo mortuo fieri ceperit. quod hic omnibus volunt expizzare per angelum. Non dū aut omnes id fecerant riuente ihesu. et si aliquis forte iaz ceperat. Credibilis est tamē nihil tale pceptū. riuente ihesu tantumque terrā sub illo tenet se filios israel. quantū eis ad pcedendū sufficeret quoniam in fortibus suis haberet. unde crederet et connalefēdo aduersarios exterminarent. pnde post mortem ihesu. postquam pugnauerit maluerit haberet tribatarios secundū voluntatē suam quod pderet secundū voluntatē dei. Ideo ad illos corripiendo angelus missus est. Quid vero memoriatū est in libro ihesu magis puto poccupatum quod post mortem suam factum. vel futurū ipse nō erat prophetico spiritu. si ab illo liber scriptus est. quod appellat ihesus naue. vel si ab illo iam factū esse sciebat post mortem ihesu quod ibi poccupando memoravit.

**Q**uāobrem nolui delere eos a facie vestra: ut habeatis hostes et dīc eorum sint vobis in ruinā. **L**ung

vero memoriatū est in libro ihesu magis puto poccupatum quod post mortem suam factum. vel futurū ipse nō erat prophetico spiritu. si ab illo liber scriptus est. quod appellat ihesus naue. vel si ab illo iam factū esse sciebat post mortem ihesu quod ibi poccupando memoravit.

**Q**uāobrem nolui delere. Aug. Hinc intelligimus quodā ex ira

os dan in mōte quoni am nō pmissis eos descendere in valle zc. Sed aut in libro ihesu naue poccupando memoratū est. aptū recapitulādo.

**A**scenditque an gelus domini. Aug.

Et ascendit angelus cum ministris clautinōs modicē. Scriptor: hoc nomine appellant locum quod postea scripsit. Quoniam angelus domini super eum auctorū recidit: nō dum sic vocabat a plorazione enim nomē accepit quod grece claminos dicitur. Ibi etiam populus fleuit cum audiisset ab angelo uerba domini vindicantis in eos quod inobedientes suis sent. quod non exterminaverunt populos secundū pceptū eius quibus pugnauerunt et interfecerunt eligentes eos in battaglia facere quod perdere sicut dñs iustificat.

Quid sine contemptu dei mandato. sine timore fecerunt ne hostes praese acius pugnarent. per salutē obtinenda. quod pro tributo non dando si ne dubio peccauerunt vel spemēdo

quod eos posset quod pceptū adiunquere. Quid ideo per ihesum noluit eis dicere si tamē adhuc eo riuente iam fieri pceptū et nō potius pceptū do memoriatū fuerat.

quod illo mortuo fieri ceperit. quod hic omnibus volunt expizzare per angelum.

Non dū aut omnes id fecerant riuente ihesu. et si aliquis forte iaz ceperat.

Credibilis est tamē nihil tale pceptū. riuente ihesu tantumque terrā sub illo tenet se filios israel. quantū eis ad pcedendū sufficeret quoniam in fortibus suis haberet. unde crederet et connalefēdo aduersarios exterminarent.

pnde post mortem ihesu. postquam pugnauerit maluerit haberet tribatarios secundū voluntatē suam quod pderet secundū voluntatē dei.

Ideo ad illos corripiendo angelus missus est. Quid

non ē illis causas et rationes quod ē illis causas et rationes.

Non ē illis causas et rationes quod ē illis causas et rationes.

Non ē illis causas et rationes quod ē illis causas et rationes.

Sunt ego isti in diebus l

capiente emigrantur. hoc sed non bene dicitur. Sunt et

domino omnis dieo ihesu

misericordia semper medietas

faciat in nobis dies bonos

nos de dñi. Redimite nos te

# Judicum

**T**ei venire peccata. ut enim dñj gentiū inter quas nō extermiātas israelite habere voluerūt essent eis in scandalū. i. facerent eos sc̄andalizari in deo suo. eo q̄ offendere vivere. indignas cōminatus ē tens. qd̄ manifestum ē magnum esse peccatum.

**D**imisit ergo ioseph. Hoc q̄ recapitulationē iterat. Nam 7 mors ihesu in uane in hoc libro memorat. ut tanq̄ ab exordio breuiter cuncta insinuantur ex quo dedit eis dominus terrā. 7 quomō sub iudicio vixerint. uel que pessi sunt. 7 iterū reditur ad indiciū ordines ab eo q̄ primus ē constitutus.

**S**eruieruntq̄ dñ. Adam. Et huius p̄p̄l dñi oīb̄ dieb̄ ihesu. 7 oīb̄ dieb̄ seniorum eoz q̄ longiorum dienū fuerūt post ihesū. Sc̄iendā ē quia quis q̄ sibi p̄stat ut i bonis dieb̄ sit aut in malis 7 habeat dies ihesu vel iustorū aut ipiō. Si enim intelligamus lumen verū qd̄ illuminat omnē hominē venientem in hunc mundū. 7 p̄beamus ei anias nostras ad illuminandū aut si orias nobis sol iusticę. 7 illuminet mundum anime nostrę habemus. dies ihesu christi dies salutis. Si q̄ vero recepit lucē q̄ extinguit cōtraria in veritate. 7 ab ea illuminatus fuerit. habebit dies sed malos. 7 nō erit in diebus ihesu. sed in diebus manasse vel pharaonis vel cuiuslibet pessimi. teniq̄ in dieb̄ achaz regis pessimi. nō potuit ysaia videre dominū sabaoth sedente sup thronū excelsum. sed mortuo rege neq̄ cuius erat dies mali. vidit visionē dei. Lūcū aut dicit in scripturis dies illius vel illius. non significat tēpus vite ipsius. vnde. oriet in diebus eius iusticia. 7 multitudo pacis. vel vñq̄ quo extollat luna. Qd̄ si accipimus q̄ in diebus quibus salvator morabat in terris dies erant iusticie 7 pacis. quomō p̄babimus dies iusticie 7 pacis ortos esse. his qui cum crucifixū et aduentū eius nō repererūt. Aut quomō multitudo genitum in diebus eius fuit apud eos qui eū in morte fallis criminib⁹ tradiderūt. Quomō hi dies pacis et iusticie habuerūt. in quo q̄ mentib⁹ tenebre iniquitatis 7 furoris verlabant. Deniq̄ q̄ non sunt nunc dies illi. nō oritur iusticia nec multitudo pacis christi apud fideles. Magis ergo quisq; ex pueratione virḡ dies sibi iniquitatis 7 telli vel iusticie 7 pacis acquirit. vnde. timētibus nō meū. orietur sol iusticie ut faciat eis. s. dies iusticie. dies ihesu. de impiis aut dicit. q̄ occidet eis sol iusticie in quibus. s. iusticia dormit. 7 tenebre iniquitatis oriunt. 7 alibi ecōtrario. Pax multa diligenter nomē tuū. 7 non ē illis scandalū. habent 7 impū lux suam. ex qua orūtūt eis dies mali. vnde. lux iustis semp. lux aut impiorū extinguetur. Nescio si tam inepit quis intelligat. ut pateret esse aliquid substantialē lucem. alia q̄ impiorū dicatur 7 aliam q̄ iustorū. q̄ fieri nō potest. Una ē enim lux mudi a deo facta q̄ omnibus p̄manerit 7 equaliter lucet. Sed sc̄iendū ē q̄ anima nostra. aut vero lumine illuminat qd̄ non extinguitur. i. christus. aut si nō habet in se hoc lumen eternū. tpali 7 extingibili illuminat. ab illo. s. qui trāfiguratur. sed in angelū lucis 7 falsa salute illuminat cor peccatoris ut videant ei vera bona esse q̄ caduca sunt. hoc lumine illuminantur. qui sumū bonū voluptate dicunt. qui dīnitias honores seculi 7 terrenā gloriam quasi eternā querunt. Sunt ergo isti in diebus lucis eius q̄ extinguitur. Quecumq; enī agunt. vel cupiunt extinguentur. hoc lumine marion illuminatus deum legi instum sed non bonū dicit. Tunt ergo dies ihesu ut quib⁹ dicit. Seruuit populus domino omnib⁹ dieb̄ ihesu. Qui enī habet in se dies ihesu seruit dñ. Non enī potest servire zebulō. aut auaricie. Nec potest fieri ut q̄ illuminatur lux misericordia seruat mēdaciō. Oremus ergo ut christus q̄ ē lux vera semper faciat in nobis dies bonos ne vñq̄ zebulō illumināte habeamus dies malos de q̄b̄ dñ. Rediuētes tēpus qm̄ dies mali sunt. Etia similiter seculū ma-